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Egységes kiviteli búzatermesztés 
ű Nemzeti Munkahéten.

Termeljünk Civileire alkalmas nemes búzát.
Elcsépelt mondás : „Magyarország 

pár exo lence mezőgazdasági allam." 
Rideg valóság, hogy a magyar me­
zőgazdaság meg mindig „pár exce 
lence" búzatermesztés és semmi 
egyéb.

A magyar kiviteli buzatermc-s 
nagyszabású bemutatója lesz szept. 
28—okt. 8 ig Budapesten a nemzeti 
munkahéten, a minőségi búzák, fő­
leg a bánkuli-félének nagy tárlatán.

Búza, búza és mindig búza. Ezen 
egyoldalúság helytelensége fölött 
lehet vitatkozni. Az bizonyos, hogy 
most a búzatermesztés a magyar 
állam eleiében a legfontosabb té­
nyező, mert a külföld az acélos 
magyar minőségi) búzát örömmel 
éj nemes valutáért kapkodja el.

Mi történt idáig a legfontosabb 
magyar gabona termesztésének ér- 
dakében ? kiképzett, hivatásos gaz­
dáink okszerűen gazdálkodnak, il­
letve jó búzaterméseket érnek el, 
mig földmivelőink nagy része csak 
oly módon termeszti most is búzá­
ját, mint régen megszokta.

A buzanemesitésnél kívánatos 
volna a magyar búzát többkalászu- 
ságra, rozsdamentességre, korai 
érésre és nagyobb sikértartalomra 
kiválogatott tövek után reprezentáló 
bánkuti-féleség alakjában, mint egy­
séges vetőmagot államilag kiosztani. 
A búzavetőmag kötelező csávázá- 
sárá kő- és por üszög ellen tör­
vényben és rendeletileg kell intéz­
kedni. Azon kevesek, kik rézgálic- 
őldaltal csáváznak is, sokszor hiába 
védekeztek, mert tétlen szomszéda­
iktól átszálló tis/ögsporák újra be­
fertőzik vetéseikét.

A szűk is tudományoskörü or­
szágos növénytermesztési kísérleti 
állomást kell a búzatermesztési ke­
rületek kijelölésére és a nemesitett 
bánkuli búza vetőmag országos szét­
osztására bekapcsolni.

Az eddig vázolt hiányosságok 
okozták azt, hogy elmehetünk a 
legjobb búzatermő vidékekre s ta­
lálunk a legkifogáslalanabb vetések 
mellett féltermésekel, gazos, ritka, 
apró kalászu búzákat. Ezek termesz 
tőit a helytelen buz.nmüvelés, hibás 
vetés forgó, rossz, tisztátalan és 
csávázatlan vetőmag hátrányairól 
svnki sem világosította fel kellőleg. 

I Ezekért régi szokás szeiint mindig 
az időjárást szidják.

Magyarország bu/ával hevíteti 
területének felén, melyet maradi 
gazdák müveinek, éppen kélsz.er- 
annyit lehetne termeszteni. A több 
let termésének érléke eg?.sz nemzeti 
vagyont lesz. ki. Ezért fejt ki üdvös 
oktató hatást az egységes kiviteli 
minőségi búza általános felkarolá­
sára az őszi terménybemutató Bu­
dapesten.

A gazdák nagyobb része, nem 
tehet arról, hogy a helyes buzater 
mesztés módját senkitől sem hallja 
elég gyakran és a takarmány köz­
bevetése nélküli örökös gabonater­
mesztéssel haladt az öngyilkosság 
felé. A hat millió magyar íöldmi- 
velő különben is megterhelt vállain 
nyugvó magyar állam mind ez ideig 
nem tartotta szükségesnek sem az 
elemi, — sem a közép, — sem az 
egyetemi iskolákban az általános 
mezőgazdasági közoktatás és mű­
veltség megadását.

A középiskolákban a természet- 
, tudományokkal kapcsolatosan alkui 
i mázolt mezőgazdasági tárgyak lel 
1 jesen hiányoznak,

A jogi oktatás még mindig nél­
külözi az agrárjogi tanszékeket, bár 
a kikerülők úgy a közigazgatás, 
mint az ügyvédeskedés és birásko 
dás terén is háromnegyed részben 
mezőgazdasági ügyekkel foglalkoz 

■ nak.
A búzatermesztés emelése és fel

I virágoztalása érdekében a gazda- 
I sági egyleteknek még igen nagy 

feladataik lesznek : a búzatermelési 
jutalmuk kiosztása, előadások tar­
tása.

A kormányon és a társadalmon 
kívül az egyháznak is nagy szerepe 
volrik a búzatermesztés fejlesztésé­
nél. Igen sokat nyerne a vallásosság 
is, ha tábori istentisztelet kint a 
Szabid ég legszebb temploméban 
buzaünneppcl kapcsolatban tartat­
nék, ha a zöld kalászt hullámzó 
tereken hangsulyozlatnék a terem­
tés dicsősége • az isteni hatalomnak 
a szeszélyes időjárás kiszámilhatat*  
lanságában nyilatkozó hatalmas ere­
je, s ha a valláserkölcsi erények 
mellett a helyes búzatermesztés is 

Istennek tetsző dolognak nyilvánít 
talnék.

ilyenkor volnának a búzatermesz­
tési jutalmak is kioszlandók.

Ez ünnep a hellén ekusisi mys 
teiiumok mintájára alakulna, hol a 

: régiek rriptolemost, a mezőgazda 
1 ság istenét ünnepelték, ki az. első 

ekét faragé.
A népet legnagyobb hatá sai irá- 

■ nyitó papságnak gazdasági kiképzé- 
i sét kötelessége volna az államnak 

a termesztés érdekeben elősegíteni 
s a mezőgazdaságilag müveit papo­
kat külön javadalmazásban is ré­
szesíteni.

Ezáltal is sokat — talán mindent 
el lehetne érni — az egységes kivi­
teli búzatermesztés győzelmére.

Most, mikor a cséplőgép bugása 
véget ért, a hírlapirodalom szoká­
sos szóvirágaival ellentétes e komo­

A megyei kisgyülés üdvözölte 
dr. Marschall Ferenc államtitkárt.

A mai megyei kisgyülés al­
kalmából az elnöklő Székhelyi 
Rezső főjegyző meleg szavak­
kal üdvözölte dr. Marsehal! 
Ferenc Jánoshalmái képviselőt 
abból az alkalomból, hogy

Kuzmanek tábornok meghalt.
A przemysli vár hős védője | hírű tábornokával a világhá- 

Kuzmanek Hermann tábornok borúnak ismét egy kimagasló 
74 éves korában Bécsben meg- | alakja szállt sírba, 
halt. A galíciai vár legendás | —

Pécs is tiltakozik Barthou történelem 
hamisítása ellen.

A pécsi törvényhatósági bi­
zottság legutóbbi közgyűlésén 
lovag Vasváry István dr. egye­
temi tanár beszédet tadott, 
amelyben tiltakozott Barthou

Dr. Manchall Ferenc államtitkár Jánoshalmán
Augusztus hó 15-én János­

halmára érkezik dr. Marschall 
Ferenc államtitkár, a János­
halmái kerület országgyűlési 
képviselője. Ez alkalommal lá­
togatja meg először kerületét, 
mint államtitkár. Jánoshalma 
és kerületének választópolgár­

lyabb hangokra gróf Széchenyi Ist­
ván hallhatatlan elvei indítottak. 
Ezek szerint „a szegénység lecsú­
szásra vezet és szabad csak gazdag 
nép lehet."

Amint Itáliában a nagy bu/acsata 
(Batlaglia dél grano) fényes győzel­
mét ünnepük most és Mussolini 3 
és fél óráig maga etette az első 
cséplőgépet a termővé ja'itott ned­
ves területek uj várossában, meg­
szentelve a búza munka nemes 
symbolumát. Nálunk is diadalra kell 
vinni az egységes kiviteli minőségi 
búza termelés sorsdöntő csatáját a 
Nemzeti Munkahét őszi termény 
bemutatóján minden áron és min­
den eszközzel.

Msdveczky Károly 
gazd. főtan., Bácsvármegye 

mgazd. biz. elnöl<e.

államtitkárrá nevezték ki s ja­
vasolta, hogy a kisgyülés üd­
vözletét táviratilag tolmácsolja.

A kisgyülés az indítványt 
nagy lelkesedéssel fogadta el.

francia külügyminiszter ismert 
történelem hamisító kijelenté­
sei ellen és történelmi adatok­
kal cáfolta meg Barthou álli- 

i tásait.

sága ünnepélyes fogadtatást 
készítenek elő számára.

A megye összes községei 
képviseltetni fogják magukat 
a diszgyűlésen, melyet a piac­
téren a fedett árusító bódék 
alatt fognak megtartani.
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Szegényiigy.
Miért nem lehet a föld, melyet 

Isten nem kiváltságosok számára 
díszített fel — ép úgy mindenkié, 
mint az égbolt ? Miért nem elhe 
tünk mi emberek olyan ideális gaz­
dasági rendszerben, mint a mada 
rak, akik az „enycm-lied övé" fo­
galma nélkül is gazdagok, boldo 
gok és énekelnek. Az. embereknek 
milliárdjai vannak és ezerholdjaik 
— mégse énekelnek. Se a szájuk, 
se a szivük nem énekel.

Meri nagy a Madár — de az 
Ember kicsi . . . Nagy a Madár, 
amelynek az egész föld a kincses 
kamrája, de — az Ember törpe 
daitalan életével.

Krisztus egyem-sen sajnálja a gaz­
dagokat. És valóban sajnálni is le­
het a Quinly Avenu milliárdosait, 
akiknek felhőkarcolói agyonnyom 
ják a lelkűket, vasulai elgázolják a 
szivüket, bányái kibányászik szivük 
legnemesebb érekészletcit. Ök nem 
gazdagok. Az a koldusgyerek, aki 
tágrameredt csodálkozással, a bol­
dogságtól fénylő szemekkel bámul 
a kirakat üvegpuhjain sorakozó 
tündéri csodákra, hasonlíthatatlanul 
gazdagabb, mint az a Wanderbilt, 
aki bemehet, a meliényzsebéből ki­
fizetheti az egész áruházat és
akire mindeneknek se ingere nin­
csen, se vaiázsa. Vagy melyik mil­
liárdos vetekedhelik annak a por- 
banjátszadozó gyermeknek gazdag­
ságával, aki pejparipát lát és él a 
a somfaszárban, akinek szemében 
gyémánt a kavics és pár szál virág 
füzére tündéi i korona ?

O, emberek! a menyek országa 
a szivünkben van és nem a zse­
bünkben. Mert hiába ül palotája 
szőnyeges sarkában, csillárok enyhe 
fénycsőjében, a kaiosszék dédelgető 
ölében a gazdag, az a ködös kétsé­
gektől átremegett szive jobban ösz- 
szeíázik a holnap gondjaitól, mint 
odakünn a mesefényü havazásban 
hógolyózó proletárgyerekek tengere.

Igen Testvérek, az egyetlen gaz­
dagság a szív gazdagsága, mert az 
ember valóságosan és igazán semmit 
sem bírhat csak: önmagái. Nem 
bírhat már csak azért sem, mert ég 
és föld elmúlnak, a gyémántok szét- 
máinak, az emberi agyvelők hamu­
vá lesznek, valamikor Londonból is 
Nitiive lesz és a párisi boulevard 
I' opera romjain káposztáskertek 
fognak virulni. Mit ér tehát a gaz­
dagnak, ha mindene van, de szive 
nincs? Minek neki az ezer holdjai, 
mikor két méter hosszú és egy mé­
ter szélessel is be fogja egykor 
érni.

Igen ! Krisztus a gazdagoknak is 
hozott le kincset az égből : ember 
szivet. Ö azt akarja, hogy tulajdon 
ne nöjjön senki szive húsához, a 
pénz, az ezerhold: ne legyen em­
bernek értékmérője többet. Senkit 
sem veinek meg azért, mert sem­
mije nincsen, — és senkit se be­
csüljenek azért, mert valamije van. 
ö felakarta fakasztani a gazdagok 
szivében a szeretet ősfolyamál, hogy 

testvei tlátó szemekkel nézzenek a 
rongyosokra, az éhezőkre. Ó azt 
akarta, hogy (elmozduljon a szivük

A rííinisztériom jóváhagyta az OTI kiren 
deltségek Bajához való csatolását. 
Sürgésen fel kell építeni ax OT! székhazat Baján.

Jelentette a Baja-Bácska, 
hogy a délpestmegyei OH ki­
rendeltségeket Bajához csatol 
ták. Az átcsatolást az érdekelt 
városok érthető ellenszenvvel 
fogadták és tiltakoztak is an­
nak keresztülvitele ellen.

A végleges döntés ebben az 
ügyben most történt meg, 
amennyiben a minisztérium 
jóváhagyása is megjött az 
átcsatolások ügyében. A leg­
közelebbi jövőben az átcsato­
lásokkal kapcsolatos tisztvise­
lői áthelyezések is meg fog­
nak történni és újabb 8 —10 
tisztviselő családdal fog sza­
porodni Baja város lakossága.

Az átcsatolásokkal kapcso­
latosan felmerül az OTI szék­
ház felépítésének kérdésé is.

Községi ügyek Bácsmegye augusztusi 
kisoyiíüésén.

Székelyi Rezső vármegyei főjegy­
ző elnöklésével ma reggel tartotta 
Bácsmegye lörvényhalósági bizott­
sága augusztusi kisgyülését. mely 
összesen 31 ügyből álló tárgysoro­
zatot intézeti. Az ügyek jobbára 
kisebb jelentőségű községi ügyek 
voltak s az előadói javaslat alapján 
valamennyi tárgyat elfogadtak.

Méltárryosabb határozathozatalra 
utasította a kisgyülés Auer Anna 
csávolyi tanítónő nyugdijjáruléka 
ügyében Csávoly község képviselő­
testületét. Auer Anna tulfizetett 
nyugdijjárulékának 1925 tői 1930 ig 
való visszatérítését kéri, amit a köz­
ség nem akar teljesíteni. A kisgyü­
lés határozatára a községnek vala­
milyen kedvezőbb elintézési formát 
kel választania.

Bácsbokod község iskola búza- 
adó túlfizetését szaporodásba vette, 
a kisgyülés a határozatot jóváhagy 
ja. Ugyancsak Bácsbokod Mauser 

„Gerté**  légyirtóval 
tégy egy kísérletet 

Nem látsz otthonodban
többé rovart, legyet
14 kg. üveg fúvóval együtt 2'— pengő.
1|2 kg. „ „ „ 3’50 „

1 kg. „ „ „ 6— „

Készíti: Gyarmati gyógyszertár Baja.

és a jóság tárja szélesre ölelésük. 
Ez Krisztus szocializmusa.

P. J. M.

i A székház felépítése nem is 
jelentene nagy nehézségeket, 
hiszen a telek már rendelke­
zésre áll a régi vásártéren, 
azonkívül az építkezés költsé­
geire 110 000 pengőt is meg­
szavaztak már. Sőt értesülé­
sünk szerint a tervek elkészí­
tésére vonatkozó pályázatot is 
kiírták már.

Az OTI székház felépítésé­
nek ügye most már valóban 
aktuális volna, mert nem csu­
pán a hivatalok kellő elhelye­
zését jelentené az uj székház, 
de nagyban emelné a város 
szépségét is. Reméljük, hogy 
illetékes körök méltányolni 
fogják ezt és az OTI bajai 
székházát rövidesen felépítik.

Simonné és társai iskola buzaadó 
tartozását törlik, mert más letel 
alatt b' fizették. Hochsleiger Mihály- 

1 lói utcanyitáshoz szükséges földte­
rületet vásárolt a község 120 pen 
goért.

A vadászati jogbérlet összegét 
50 százalékkal csökkentik az idei 
évre is. /\ bérlet 780 pengőbe ke­
rül.

Bálmonostor Horváth József köz- 
munkalartozásából téves kiírás foly- 
28 pengőt töröl.

Csátalja Deszecsár Marin gyógy- 
dijára 114 pengőt szavazott meg.

Csávoly a községi szőlőkbe ve­
zető ut karbantartására egy embert 
állít. Páncsics János vendéglős bor­
fogyasztási adójából 252 pengő hát­
ralékot törölnek, mert a vendéglős 
időközben teljesen tönkrement.

Kelebia Kovács József és neje 
földhaszo bértartózására évi 100 P. 
törlesztés mellett 8 évi haladékot 

Paradicsom 

paszirsziták, 
smzirteknők, 

pasxirowgápek 
olcsón beszerezhetők

UTRY-nál
Erzsébet királyné-utca 38. szám 

Telefon /80.

! ad. Ritz András közmunka válsá­
gából téves kivetés folytán 13 pen­
gőt töt öl.

Tompa Horváth A. Simon köz­
munkatartozásából hasonló okból 
töröl 26 pengőt.

Vaskút a templomlalarozási költ­
ségekre 253 pengőt szavaz, meg az 

| egyházközségnek.
Csikéria 50 százalékos leszállítás­

sal 197 pengőben állapítja meg egy 
i évre a vadászati haszonbért.

Szeretnie hátralékos kövezelváin- 
lariozása címén 504 pengőt fizet 

j Baja városnak.
Tataháza Nagy-Czirok Kát oly köz- 

j munkalörlés iránti kérelmét jogalap 
I hiányában elutasítja.  , 

HÍREK.
-— ül halai polgárok. A város 

kisgyülése tegnap foglalkozott Tá 
pai József kereskedő és Schahala 
Komád kőműves visszahonosítási 
kérelmével. Mindkettőjük honosítá­
sához hozzájárultak.

- A segélyt kérő bajai föls 
kólái hallgatók jegyzékét kíván 
ja a törvényhatósági bizottság. 
Jelentette a Baja-Bácska, hogy a 
bajai tanulmányi ösztöndíjas főis­
kolai hallgatók segélyezésének ügyét, 
mivel a főispán és a polgármester 
távollétében azt kellően nem tanul­
mányozhatta a város törvényható­
sági bizottsága, levették a kisgyü­
lés napirendjéről. A tegnapi kisgyii- 
lésen dr. Puskás Dezső h. polgár­
mester bejelentette a bizottságnak, 
hogy a kérdéssel ezúttal nem fog­
lalkoznak. Szász Ottó bizottsági tag 
kérte erre, hogy a város készítsen 
kimutatást a tanulmányi segélyt ké­
rők számáról és szükséges adatairól 
és azt küldje meg a törvényhatóság 

i tagjainak.
i — Változás a szegedi filléres 

gyors menetrendjében. A szegedi 
filléres gyors nem 8 óra 20 pere 
kor, hanem pont 8 órakor indul.

— Ha fáj a feje és szédül, ha 
tellségel, bélízgalmat, gyomorégést, 
vértódulásl, szorongás vagy szívdo­
bogás! érez, igyék minél előbb valódi 
,,Ferenc József" keseriivizet, mert 
ez n gyomor és a belek miiködé 
sél előmozdítja, az epekiválaszlást 
fokozza, az anyagcserét megélén­
kíti és a vérkeringést felfrissíti.
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_ Egy bajai togtechnlkua elfe­
ledte viaazarakni a pítieni arany­
fogát. Kufferxchmidt Imre Mészáros 
Lázár-utcai bajt.i fogtechnikus neve 
már szerepelt a bajai rendőrség 
bűnügyi feljelentésének lajstromá 
bán. A fogtechnikus ellen most Kiss 
Miklós bajai vendéglős telt feljelen­
tést. Eszerint a foglethnikus julius 
5 én Kissné fogainak javításába 
kezdett, közben leszerelte kél fo­
gáról az arany, illetve a platinako­
ronát azzal, hogy javítás után visz- 
szahelyezi. Kufferschmidt azóta azon 
bán elfelejtett jelentkezni Kisséknál. 
A rendőrség az eljárást megindi 
tolta.

— A budapesti Nemzeti Szín­
ház hajúi vendégszereplése halasz­
tást szenved. Közbejött akadályok 
miatt a Szegény Mawrie cimö fran­
cia színjáték előadását egyelőre el 
kellett halasztani. Az előadás meg 
tartásának időpontjáról tájékoztatni 
fogjuk a közönséget.

— Tenyésxáílatc'kat vásárolnak 
a bácskai községek. Madaras köz­
ség 600 pengő összegből 2 tenyész­
bikát vásáról. Vaskút 3000 pengő­
ért 5 bikát, 5 tenyészkant szerez 
be. Bácsbokod a í«deztetési dijakat 
véglegesen 4 pengőben állapítja 
meg.

1934. vh. 4323. szám

Árverési hirdetmény.

Az 1881. ivi LX. t-c. 102. g-a 
érielmében közhírré teszem, hogy a 
dr. Kiéin Mór ügyvéd állal képviselt 
dr. Kiéin Mór végrehajtató javára 
végrehajtást szenvedő ellen 19 q 
tengeri tőke és járulékai erejéig a 
bajai kir. járásbíróság 1933. P. 743 
sz. végzésével elrendelt kielégítési 
végrehajtás folytán végrehajtást szen­
vedőnél 1933. évi március hó 31 én 
le , illetve felülfoglalt és a Pk. 
11435 számú foglalási jkvben 1 — 8 
t. a. összeírt 1430 P. fillérre be­
csült ingóságokra a kir. járásbíró­
ság Pk. 11435\1933. sz. végzésével 
az árverés elrendeltetvén, annak 
az 1903. évi XLI. t.-c. 20 §-a, a'ap- 
jón fent megnevezett és a foglalási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnő más 
foglaltatok javára is az árverés meg­
tartását elrendelem, de csak ar­
ra az esetre, ha kielégítési joguk 
ma is fertnáll es ha ellenük ha­
lasztó hatályú igénykereset folyamat­
ban nincs végrehajtást szenvedő la­
kásán, üzletében Vaskút Deák Fe 
rencutca 578 szám alatt leendő 
megtartására 1934. évi augusztus 
hó 10. napjának d. u. 4 óráját tű­
zöm ki, amikor a biróilag lefoglalt 
bútorok, tehenek, gazd. eszközök és 
egyéb ingóságokat a legtöbbel Ígérő­
nek kézpénz fizetés ellenében eladom 
Az árverés alá kertilő ingók a beas- 
órNk kétharmadánál alaaitonyabb 
áron végre-hajtásl szenvedő hoxzé- 
fáruláfia nélkül nem adhettók »/.

Az ofyan ingóság áruoróoán, mely­
nek beesériáke 1000 P, esők az ve­
het részt, ki 10 százalék bdnedp^wt 
letesz.

Baja, 1934. julius 31-én.
Drescher József

kir. bír. véörah^jié. tftiní 
bíróság k.iMÍ<fcH4

Laptulajdonos:
Dr. KNÉXV LEHEL.

— Uj állatorvos és szülésznő 
a megyében. A megye kisgyülésén 
bejelentették, hogy Nagybaracskán 
megkezdene működését Benczédy 
István magánállaloivos. Mélyhűtőn 
a szülésznők száma növekedett. 
Somogyi Ferencné Nagy Veronái, 
akinek oklevelét a mai kisgyülésén 
meghirdették.

— Leszállították Kemény József 
hölgyfodrász boltbérét. Kemény 
József bajai hölgy fodrász azzal a 
kérelemmel lordull a városhoz, hogy 
lejáró boltbérét 3 évre hosszabbítsák 
meg, egyúttal azt is kérte, hogy a 
városi poslabérházban levő üzlet­
helyiségeinek bérössszegét 2025 pen­
gőtől 1600 pengőre mérsékelje. A 
pénzügyi bizottság előzetes tárgya­
lása után a kisgyülés 1800 pengőre 
csökkentette a bollbérlelet.

— R gyomorfájás. gyomornyo 
más, bélsárpangás, alhasi vérbőség, 
nagyfokú erjedés rossz emésztés, 
fehér nyelvlepedék, kábullság. fül­
fogás, halvány arcszin, migrén, 
kedvellenség a természetes 
„Ferenc József**  keserüviz haszná­
lata állal igen sok esetben hama­
rosan elmúlik.

— Lögyakorlat. Értesíti a rend­
őrség a közönséget, hogy f. ev 
augusztus 21-én a siikösdi lőtéren 

rány Rém község. Lőgyakorlat a 
jelzett napon 6 órától 19 óráig tart. 
A Lőtér közelében tartózkodni ve­
szélyes.

— Kerestetik a becsületes meg­
találó. Elve szelt egy darab barna 
bőr pénztárca nagyobb pénzösszeg­
gel. Felhívja a rendőrség a megta 
látót, hogy a (örvényes következmé­
nyek lei he alatt az államrendőrka- 
pilányságra szolgáltassa be.

— Pénztárcát találtak. Találtak 
egy darab rossz bőrtácát fényképek­
kel és Gyurics József névre kiállí­
tott igazolvánnyal. A rendőrség fel­
hívja a jogos tulajdonosát, hogy 
kellő igazolás után az államrendőr­
kapitányság 31 számú helyiségében 
a hivatalos órák alatt vegye át

SPORT.
Kiskunviadai.

(Folytatás.)

Körsétái leszünk a viadalra hé 
szülő versenyzőknél. Hova is vezet­
ne első utunk, mint a felüdülést 
szerző, ozon dús levegőjű spottpá 
lyára, most véletlenül jó napot fo 
gunk ki, mert csak az alhlélákat 
találjuk kint Csendben egy hangos 
szó nélkül végzik Irainingjiiket, csak 
a starter vezényszavát és a slopper 
órák kattogását hallani. Néhányon 
köröznek és minden megerőltetés, 
szinte játszó könnyedséggel hagyják 
maguk mögött a köröket. A rövid­
távú sprinlerek a startokat gyako­
rolják, majd, teljes erőbedobással 
futják le lávjaikat, A kispályán 
gerelyt és diszkoszt dobálnak, majd 

I a futók pihenője közben a magas 

és távolugrók dolgoznak. Még csak 
10 nap áll r> ndelkezésére és ebben 
a sportágban a legnagyobb erőfeszí­
tésre van szükség, mert Halas ki 
HinŐ gárdával vonul fel élén a 
többszörös magyar bajnok Bácsal 
mási Péterrel, ki a közeli napokban 
nyerte meg a magyar, dekallon 
bajnokságot. Bácsalmásit ötször 
fogjuk látni az athlélihai versenyen 
a rajtnál. Itt lesz azonban az or 
szagos hírű kiskőrösi Solti is a 
sulyszámokban. A lentiekből láthat­
juk, hogy alhléláinhnak igen nehéz 
dolguk lesz. Az alhlelikai viadal a 
következő számokból áll: 100, 400, 
800, 1500 és 5000 m.-es síkfutás, 
magasugrás, lávolugiás. rúdugrás, 
s uly lökés, di s z kosz dob á s, gerelyvetés 
és 180x200x300x400 rés svédslafetu.

A verseny pontozása az egyéni 
számokban 5. 3, 2, 1; a csapatver­
senyben azaz a stafétában 10, 6, 4, 2.

(Folyt, köv )
Vasárnap a Mohácsi T. E. 

szerepel Baján.
Eredetileg a Szegedi Vasutasokat 

várták Bajára, a szegedi csapat 
azonban elfoglaltsága miatt nem 
jöhet, igy a Mohácsi TE látogat 
Bajára és vasárnap fél 6 órakor 
játszik a Turul ellen. A pécsi első 
osztály légköre megedzeile a Mohá­
csi TE játékosait igy érdekes és ne­
héz mérkőzésre van kilátás. Ez a 
mérkőzés ad feleletet, hogy Buja 
csapata milyen esélyekkel indul a 
Kiskunviadalon.

___J£Ránia__
Augusztus 8-án
Augusztus 9-én

GUSTAV FRÖL8CH 
CAMILLA HORN

idei gyönyörű filmje 
fIliéres helyárakkal!

OAKEGYÍZER
ÉZSHBii...

Gasstaw Frőlich új oldaláról 
mutatkozik be e filmben! 

Partnernője: Camilla 
Horn, akit a közönség 
már előnyösen ismer

Ragyogó kísérő
filmmüsorral

HIRADÁK öüiMjt mitOŐK

NYILTTÉR.*
Nyilatkozat.

Kupferschmidt Imre azon híresz­
telése, miszerint velem társas vi­
szonyban van. nem felel meg a va*  
lóságnak. Kielenlem, hogy Kupfer­
schmidt Imrévé! társas viszonyban 
soha nem voltam és nem vagyok, 
ilyen kijelentéseiből származó esetek­
ért sem anyagi, sem erkölcsi fele­
lősségei nem vállalok. Tekintettel 
arra, hogy a helyi lapokban több 
tikit jelent meg egy fogtechnikus el­
len névtelenül, a további félreértések 
elkerülése végett nyilvánosságra ho- 

. zom, hogy Kupferschmidt Imre a 
foglechnilatsságol nem tanulta ki, s 
ezek szerint mint (kontár) álfoglech- 

! nikus működik.
Rábahelyi (Radmaníts) János 

fogtechnikus
A fogtecli. Orsz. Szöv. körz. elnöke.

I *J  E rovatban közöltekért a szerkesztő- 
! ség felelősséget nem vállal.

A Rédey József-féie
Belvárosi Tejüzem 

feldolgozó üzemét 

augusztus 15-től Takarékpénz­
tár-utca 1. szám alá (régi Ro- 

| senfeld-féle tejüzem) helyezi át. 
Elárusító fiók marad a mosta- 

■ ni helyen Mátyás király-tér 
1. szám alatt.



BAJA-MÁtíbKA 1934. augusztus 10

Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 
síremlékeket 

csakis a készednél vásárodat bizalommal

Kender István
szobrászai! műterme, Baja, Erzsébet királyné-t^ca 21. sz. a.

Szakszerű javítások és átfestések.

VÉRÜS részvény társaság BAJAI FIÚKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

■ •-<.L£BaaEGSKfi3QEaSESB.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai iojásbrikettet, 
kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
bu^apesftg elsőrendű gázkokszot.

Kovácskcksz. ípssi szén szeszgyárak, téglagi-árah, gőz- 
malmok és mezőgazdasági üzemek részére kitűnő mi­
nőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Olcsó tveek-end sejt 
és juh-sajt, naponta 
készült friss tea-vaj 

tegoksóbhars 
és 

legmegbizhatóbban

RÉDEYJÓZSEF
Belvárosi Tejüzemében 

szerezheti be. — Viszontel­
adóknak nagy árengedmény!

Lefölözött tej
liteije házhoz szállítva 3 fil­
lér, 25 liter vásárlása esetén. 
Sertés- és baromfinevelésnél 

nélkülözhetetlen!

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

julius 6-tél augusztus 13-lg 
Dr. MAKRflV LÁSZLÓ

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára

Veszed
mákot és 

csemegeszőlőt
KASS

Váradi érsek u. 25.

Bakanek á< Goldberger
könyvnyomdái a

Baja. Ferenciek-tere 2. szem.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKAT 
REKLÁM 

IRODAIés kereskedelmi nyomtatványok jutányos áron, a legizlésesebb és modem kivitelben készülnek.

Baltázott ’ágrfa ttl‘-n^Ulzhoz P IS 
te. porosz diókoksz 
DOBOGI KOKSZ 
DOROGI TOJASSZÍN

Biitooti eisöreodö gázkoksz
2 éves lágy és kemény tűzifát ölben és felapritva 

legolcsóbb árban szállít

Grünhut és Társa 
BAJA.

Telefon: 168.

s-’WiKíí

Saját gyártmányú
Jégszekrények

olcsón 
beszerezhetők

1
1
1
1
1

Erzsébet királyné-utca 38. sz.

1

1

.. 3

.. 4 „
liter mák 
kg. tiszta

1
1

drb gyümölcskosár fedővé! 
—■28 

pár gyermekcipő gummi- 
talpas — 95

drb 2 kötései la seprű — ‘Sít 
la „ —-60
la .. —78

—'36 
zsemlyemerzsa

—'48 
-90 
—•14

HIRDETÉSEKET FELVESZ
fi NYOMDAVÁLLALAT.

kg. háziszappan 
csrmag faszén

KASS
Váradi érsek-u. 25.

Az Éj Máv. menetrend: érvénye máj. 15-től.
Érkezés II o n n a n ? Indulás 

óra perc H o v á ?óra perc

7 09 Gaia 4 ' 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20 Bálaszék, Sárbogárd, 
Budapest

7 40 Budapest. Kiskunhalas, 
Bácsalmás 5 31 Bácsalmás, Kiskunhalas 

Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 || 00 Ujdombovár, Sárbogárd, 
Budapest

13 25 Budapest, Sárbogárd, 
Bátaszék 10 1 11 Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 ' 50 Baja, Bálaszék, Pécs
1A 33 Ujdombovár 14 , 03 Bátaszék, Ujdombovár
16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 ' 43 Hercegszántó
IS 03 Gara 14 ; 48 Bácsalmás. Kiskunhalas, 

Budapest, Csikéria

IS 27 Hercegszántó 15 ! 05 Gara
18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55 Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

10 26
Ujdombovár. Pécs, 

Bátaszék 19 02 Bátaszék, Pécs, 
Sárbogárd, Budapest

21 44 Budapest. Kiskunhalas
Bácsalmás. Cáikéria 20 ( 43 Bácsalmás. Kiskunhalas, 

Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogárd 21 j 59 Bátaszék. Ujdombovár, 
Budapest

Férfi Öltönyök
Tavaszi kabátoklegolcsóbban és legelegánsabban

Máté Lajos urhzabőnál
Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.


